
D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 1 (celkem 8)  

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

v platném znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 
prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 

profilovým číslem ZŘ: P17V00002433 
 

 

 
 
1.1. Objednatel: DIAMO, státní podnik, 
   Máchova 201 
   471 27 Stráž pod Ralskem 
 
Týká se:  DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod GEAM, 
   č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
zapsán v OR:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO:   00002739 
DIČ:   CZ00002739, je plátcem DPH 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha, 
číslo účtu:  8010-0803087103/0300 
 
zastoupený:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu GEAM 
 
Zmocnění zástupci objednatele: 
technický dozor objednatele - osoby oprávněné kontrolovat dílo :  
Mgr. František Toman, Ph.D., vedoucí závodu Chemická úpravna o.z. GEAM, tel. 606 219 718, 
e-mail: TomanF@diamo.cz 
Bohdan Štěpánek, vedoucí střediska výroby páry, tel.566 593 548,e-mail:StepanekB@diamo.cz 
osoba pověřená k předání a převzetí díla za objednatele:  
Bohdan Štěpánek, vedoucí střediska výroby páry, tel.566 593 548,e-mail:StepanekB@diamo.cz 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
   DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod GEAM, 
   č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
(dále jen Objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel:    Krnovské opravny a strojírny s.r.o.  
Stará Ježnická 1556/1  
794 01 Krnov 

IČ:   46581146     
DIČ:    CZ 46581146, je plátce DPH              
Telefon:    554 605 420           
Fax:     554 605 401               
Bankovní spojení:   KB Bruntál  

č. účtu:  461540-771/0100 
Obchodní rejstřík: Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 3488 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních za zhotovitele: 
Ing. Zbyněk Šarman, jednatel společnosti    
Osoba pověřená k předání díla:  Ing Lubomír Staša,   e-mail: stasa@kos.cz 
(dále jen Zhotovitel) 

 

1.SMLUVNÍ STRANY 

mailto:TomanF@diamo.cz
mailto:StepanekB@diamo.cz
mailto:StepanekB@diamo.cz


D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 2 (celkem 8)  

společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu o dílo, jejíž nedílnou součástí je cenová nabídka na opravy nákladních vozů Uacs 

451.1 ze dne 23.10.2017 
 

 

 

 

 
2.1.  Pravidelná technická kontrola 3 ks vozů řady Uacs, zveřejněná veřejnou zakázkou na 
profilu zadavatele pod číslem ZR č.12-17-CHU dne 18.10.2017 (příloha č.1). 
 
CPV: 50222000-7   Opravy a údržba kolejových vozidel 

 
2.2.  Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést pro objednatele toto dílo 
spočívající v: 

 

PRAVIDELNÉ TECHNICKÉ KONTROLE 3 ks vozů řady Uacs 
a s ní související opravy zjištěných závad, včetně provedení nátěrů a příslušných popisů. 
Oprava musí být zajištěna tak, aby byl zajištěn spolehlivý a bezpečný provoz ve smyslu platných 
směrnic, vyhlášek, předpisů a norem   
 
v rozsahu a kvalitě dle: 

 
a) příslušných technických norem platných v době realizace díla 
b) dozoru odpovědného zaměstnance objednatele 
 
Předmětem smlouvy je: 
 
Pravidelná technická kontrola (revize) 3 ks železničních nákladních vozů řady Uacs typu 451.1 

dle vyhlášky MD č. 173/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů: 

a) vzduchotlaká brzda: demontáž, oprava a sestavení tlakové části brzdy: brzdového 

rozvaděče, přídavného ventilu, samočinného odbrzďovače, brzdových válců, AKH 

kohoutů, tlakových spojek, představovacích mechanizmů režimů brzdy (P-L, G-P, 

brzda vyp-zap), stavěče odlehlosti brzdových špalíku SZ-10, seřízení a přezkoušení 

brzdy dle platných předpisů výměna pryžových hadic na spojkách průběžného 

potrubí; 

b) tažné a narážecí ústrojí: proměření, oprava či renovace táhla, šroubovky a 

trubkových nárazníků, táhlových tyčí a vypružení táhla; 

c) podvozky: rozložení a proměření rámu podvozku, kontrola svárů, kontrola rozsoch, 

kontrola spodního dílu otočného čepu (torny) a kluzné vložky, kontrola brzdových 

závěsů, pouzder a čepů pákoví brzdy, defektoskopická kontrola a převážení pružnic 

popř. jejich oprava či výměna; 

d) dvojkolí: kontrola přeměřením popř. obnova jízdního profilu mezní rysky, 

defektoskopická kontrola disků a náprav dvojkolí, kontrola nápravových ložisek + 

výměna mazacího tuku; 

e) rám vozu: kontrola proměřením, kontrola svárů, kontrola horního otočného čepu 

(torny); 

f) vzduchotechnické zařízení nástavby: kontrola tlakových nádob, demontáž a 

renovace či případná výměna odvzdušňovacích a zpětných ventilů, demontáž a 

přetěsnění spodního víka, přetěsnění horního víka, kontrola čepu pantu a aretačního 

kolíku horního víka, demontáž rozdělovače tlakového vzduchu jeho vyčištění a 

přezkoušení, kompletní demontáž rozvodného potrubí s pročištěním, demontáž 

dvojitých hrdel s výměnou pryžových hadic průměru 100 mm, oprava a renovace 

pojišťovacích ventilů, výměna kulových uzávěrů, oprava „Autopalů“, demontáž a 

přetěsnění čeřícího zařízení včetně výměny tkaniny; 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 3 (celkem 8)  

3. DOBA PLNĚNÍ 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

5. CENA PLNĚNÍ 

g) očištění pláště vozu tryskáním a provedení nátěrů a příslušných popisů dle předpisu 

ČD V 98/25 v provedení LAK I. 

h) provést úpravu identifikace držitele na rakvi vozu takto: 
 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
tel.: 566 593 548 
vlečka DIAMO – Dolní Rožínka 
dom. st.: Rožná vl. vl. CHÚ 
 

Vnitřní revize tlakových nádob 3 ks železničních nákladních vozů řady Uacs typu 451.1 dle 

vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Opravy závad 3 ks železničních nákladních vozů řady Uacs typu 451.1, zjištěných při pravidelné 
technické kontrole či při vnitřní revizi jeho tlakových nádob, dle předpisu ČD Cargo a. s. „KVs5-
B-2010“ a souvisejících norem viz příloha č. 1 KVs5-B-2010 
 

Inventární čísla: 42201814, 42201816 a 42201501 
 

 
3.1. Zhotovitel dílo zahájí, dokončí a objednavateli předá ve lhůtách níže uvedených:  
 
Předání stroje - zahájení díla:    6.listopadu 2017  
Dokončení – předání díla:         do 10.prosince 2017 s možností dřívějšího plnění        
 
Dokončením díla se rozumí předání díla jako celku objednateli v místě plnění převzetím. 
Dokumentace o provedení opravy dle předmětu smlouvy bude zaslána objednavateli společně 
s fakturou. 
 
3.2. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele nebude možné termín zahájení 
dodržet, je objednatel oprávněn posunout termín zahájení. V tomto případě je zhotovitel 
oprávněn posunout termín dokončení díla o shodnou lhůtu, po kterou bylo zpožděno zahájení 
z důvodu na straně objednatele, nejdéle do 29.12. 2017. 
 

 
Místem plnění jsou Krnovské opravny a strojírny s.r.o., Stará Ježnická 1556/1, Krnov.  Místo 
předání díla po provedení opravy je přijímací kolej objednatele. 

 

 

 
5.1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle článku 2.1.  této smlouvy uhradí 
zhotoviteli smluvní cenu jako cenu maximální za realizaci: 
 
Cena za celou zakázku – 3 vozy bez DPH ……………………....                      626 400,-- Kč 
   
 
DPH bude k ceně účtována dle bodu 6.2. této smlouvy. 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 4 (celkem 8)  

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY, PODMÍNKY REKLAMACE 

 
 
5.2. Stanovená cena v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci díla 
specifikovaného touto smlouvou.  Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, může však být 
navýšena o vícepráce odsouhlasené objednatelem. 
 
5.3. Cena plnění je stanovena na základě vyhodnocené poptávky pomocí PPE systemu a  
cenové nabídky firmy Krnovské opravny a strojírny s.r.o. ze dne 23.10.2017.   

 

 
6.1. Podkladem pro úhradu bude faktura s náležitostmi daň. dokladu dle platných předpisů 
v době zdanitelného plnění, kterou zhotovitel vystaví objednateli po předání  a převzetí 
zhotoveného  díla. Její splatnost se sjednává na 30 dní ode dne doručení. Zálohy nebude 
objednatel poskytovat.  
 
6.2. DPH bude účtovaná ve výši dle platných předpisů v době zdanitelného plnění. Tím bude 
den řádného předání a převzetí díla. 
 
6.3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku je objednatel 
oprávněn doklad vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění faktury. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet ode dne doručení opravené faktury. 
 
6.4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH 
v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem uvedeným v záhlaví této smlouvy.  

6.5. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 
splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

6.6. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 5 
odst. 5.1 této smlouvy. 
 

 

 

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 6 měsíců a to na díly repasované a montáže, na 
díly nové 24 měsíců, na provedený lak 30 měsíců, provozovaný v prostředí obyčejném. 
 
7.2. Záruční doba počíná běžet dnem konečného předání díla zhotovitelem a převzetí  
objednatelem, přičemž se nevztahuje na vady díla způsobené nesprávnou manipulací, údržbou 
a užíváním díla, či jeho částí.  
 
7.3. Zhotovitel odpovídá po záruční dobu za všechny vady díla zjevné a skryté, pokud 
neprokáže, že je způsobil objednatel nebo třetí osoba. Odpovědnost za vady je stanovena 
v souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.  
 
Reklamace vad musí být objednatelem uplatněna písemně. Zhotovitel je povinen zahájit 
odstraňování vad nejpozději do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace. Náklady na odstranění 
těchto vad nese zhotovitel. Pokud reklamaci neuznává a nedojde k dohodě, rozhodne o věci 
věcně a místně příslušný soud. 
 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 5 (celkem 8)  

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY - PŘEDÁNÍ DÍLA 

10. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY, SMLUVNÍ SANKCE 

Pokud zhotovitel nenastoupí do 10-ti dnů ode dne uplatnění reklamace k odstranění vady,                
je objednatel oprávněn odstranit vadu na náklady zhotovitele. Při tomto prodlení zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši dle čl. 10 této smlouvy. 
 
7.4. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti v souladu s platnými 
právními předpisy a ČSN a bude bezpečně způsobilé ke stanovenému účelu. 
 
 
 
 

 

 
8.1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů  a podmínek sjednaných touto smlouvou 
o dílo. Zhotovitel  ručí za všechny škody, bezpečnost díla, včetně škod nepředvídatelných až do 
doby jeho předání objednateli. Náklady na nápravu a úhradu škod nese zhotovitel. 
 
8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobami podle článku 1.1. této smlouvy. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými smluvními povinnostmi,  či 
předpisy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním.  
 
8.3. Zhotovitel se zavazuje, že použije pouze hmoty, materiály a výrobky v nejlepší jakosti, 
případně opatřené atestem úředně autorizovaného zkušebního ústavu byl-li vydán, přičemž 
nepoužije žádný materiál, o kterém by mu bylo známo, že je škodlivý.  
 

 
9.1 Nejpozději 10 kalendářních dnů před konečným předáním a převzetím díla je zhotovitel 
povinen písemně oznámit objednateli, kdy bude řádně provedené dílo připraveno ke konečnému 
předání a převzetí. Objednatel zahájí přejímku nejpozději do 8 dnů ode dne tohoto oznámení.  
 
9.2. Součástí přejímacího řízení bude protokol sepsaný dle obvyklých zvyklostí, jehož obsahem 
bude zejména zhodnocení kvality a komplexnosti díla, popis případně zjištěných vad a 
nedodělků, jakož i způsob a termíny jejich odstranění a jednoznačný projev vůle smluvních 
stran, že dílo jako celek předávají a přebírají.  
 
9.3. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla, nebo 
okamžikem, kdy závazek provést dílo zanikne jiným způsobem.  
 
9.4. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. 
 
9.5. Nedodělkem díla se rozumí nedokončené práce, dodávky a výkony.  

 

 
 
 

 
10.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládající 
právo k odstoupení od smlouvy se považují tyto povinnosti: 
 
 prodlení zhotovitele s dokončením díla o více jak 1 měsíc 
 
 neuhrazení faktury objednatelem do 30 dnů po uplynutí splatnosti faktury 

8. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 6 (celkem 8)  

11. VYŠŠÍ MOC 

12. ZMĚNA ZÁVAZKU 

 
 
10.2. Smluvní sankce jsou stanoveny takto: 
 
 při prodlení zhotovitele s  předáním díla objednateli ve sjednaném termínu je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý i 
započatý den prodlení, až do řádného předání a převzetí díla 

 
 při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad ve lhůtách uvedených v článku 

8.3  této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč 
za každý započatý den prodlení  

 
 při odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran pro podstatné porušení smluvních 

povinností druhou stranou, je druhá strana povinna uhradit první straně smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za škodu 

 
 úrok z prodlení s úhradou faktury objednatelem ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den 

prodlení 
 
10.3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování zhotoviteli, 
případně může být po jejím vyúčtování započtena vůči neuhrazené faktuře zhotovitele. 
Splatnost úroku z prodlení je 14 dnů od doručení jeho vyúčtování objednateli. 

 

 
11.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli 
smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako například živelné 
pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, na jejichž podstatě bude zhotovitel 
ze zákona, či na základě úředního opatření povinen zastavit realizaci díla.  
 
11.2. Stane-li se plnění v důsledku zásahu vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho 
měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc požádá druhou 
smluvní stranu o úpravu smlouvy o dílo z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud nedojde 
k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala právo od této smlouvy písemně odstoupit.  
 

 
12.1. Tuto smlouvu o dílo lze měnit pouze písemným ujednáním, které dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy.  
 
12.2. Nastanou – li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,                    
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání u zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

 
13.1. Zaměstnanci objednatele neuvedení v bodě 1.1. této smlouvy jsou oprávněni vstupovat na 
pracoviště jen pokud jsou pověření kontrolní a dozorčí činností. 
 

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 7 (celkem 8)  

14. DOKLADY A DOKUMENTACE DÍLA 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.2. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla podle potřeby 
v termínech dohodnutých s objednatelem. 

 

 

 
Zhotovitel se zavazuje, že objednateli předá nejpozději v den dodání faktury za dílo 
 
 příslušné doklady k použitým materiálům – prohlášení o shodě, certifikáty aj. 
 potřebné doklady dle dohody s objednatelem 
 

 

 
15.1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci, tj. objednávky na provedení   

opravy, reklamace, výzvy a další budou uskutečňovat následujícími způsoby: písemně na 
poštovní adresu společnosti, E-mailem, osobně. 

15.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

15.3. Jestliže tato smlouva jako celek, tedy včetně příloh, obsahuje vzájemně si odporující 
podmínky, mají podmínky definované ve smlouvě přednost před podmínkami uvedenými v 
přílohách.  

15.4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

15.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

15.6. Ohledně doručování písemností dle této smlouvy se uplatní domněnka doby dojití dle 
ustanovení § 573 občanského zákoníku. 

15.7. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, 
právních předpisů či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí 
předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje. 

15.8. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

15.9. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné písemné 
dodatky.  

15.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

15.11. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

 

 

 

 



D400/73000/00291/17 

 

                                                           Strana 8 (celkem 8)  

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

  

 

 

 

 

 
V Dolní Rožínce, dne: 6.11.2017                                       V Krnově, dne:    
 
 
 
 
 
 
….…………………..                                                              …………………………… 
     za objednatele       za zhotovitele 

 


